[image: C:\Documents and Settings\lena\Рабочий стол\моя\icon.jpg]
	Администрация Гагинского муниципального района

	Нижегородской области

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    12.12.2017                                                                         № 119

О создании  комиссии по отбору претендентов на получение субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок по убыточным маршрутам регулярных перевозок на  территории Гагинского муниципального района
(в новой редакции)

В соответствии с Порядком предоставления за счет средств районного бюджета Гагинского муниципального района Нижегородской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг на возмещения затрат или недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок по убыточным маршрутам регулярных перевозок на  территории Гагинского муниципального района Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Гагинского муниципального района Нижегородской области от 09.10.2017 № 869,
1.Создать конкурсную комиссию по отбору претендентов на получение субсидии в следующем составе:
	Кондаков Павел Иванович
	Глава администрации, председатель комиссии

	Волкова Елена Евгеньевна
	Заместитель главы администрации, зам.председателя комиссии

	Сергеева Светлана Борисовна
	Специалист отдела планирования бюджета финансового управления, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Куликова Татьяна Владимировна
	Начальник Финансового управления

	Атопшев Сергей Николаевич
	Начальник юридического сектора

	Семиков Александр Иванович
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ

	Захаров Александр Михайлович
	Депутат Земского Собрания Гагинского муниципального района, член бюджетной комиссии  (по согласованию)

2. Утвердить Положение о комиссии в соответствии с приложением 1.
3. Распоряжение администрации Гагинского муниципального района от 27.11.2017 года № 112 считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     П.И. Кондаков

 Приложение 1
к распоряжению администрации
Гагинского муниципального
района Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 12.12.2017  №119

Положение
о комиссии  по отбору претендентов на получение субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок по убыточным маршрутам регулярных перевозок на  территории Гагинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок деятельности комиссии по  отбору претендентов на получение субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с осуществлением пассажирских перевозок по убыточным маршрутам регулярных перевозок на  территории Гагинского муниципального района (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия является коллегиальным органом, в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Нижегородской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Гагинского муниципального района, а также настоящим Положением.

[bookmark: Par128]2. Порядок работы Комиссии

2.1. Председатель Комиссии:
2.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
2.1.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.
2.1.3. Осуществляет иные правомочные действия, предусмотренные настоящим Положением и нормативными документами.
2.2. Секретарь Комиссии:
2.2.1. Осуществляет прием заявок и подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к ее функциям, в том числе о времени проведения Комиссии.
2.2.2. Ведет протокол Комиссии.
2.2.3. Выполняет поручения председателя Комиссии по другим вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.
2.2.4. Осуществляет подготовку заключенияКомиссии.
2.3. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
2.4. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости.
2.5. Комиссия рассматривает поступившие заявки на предоставление субсидий из районного бюджета.
2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от всего списочного состава Комиссии. В случае равенства числа поданных в пользу какого-либо предложения голосов, голос председателя является решающим.
2.7. Решения Комиссии оформляется протоколом, которые ведет секретарь комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение 2 рабочих дней после заседания Комиссии. На основании результатов оценки и рассмотрения заявок Комиссия выносит одно из следующих решений:
а) решение о предоставлении Субсидии.
б) решение об отказе в предоставлении Субсидии.
2.8. Положительное решение Комиссии направляется в финансовое управление администрации Гагинского  муниципального района Нижегородской области ( далее –Управление) для организации дальнейшей работы по заключению соглашения о предоставлении Субсидии в течение десяти рабочих дней после принятия решения Земского собрания «О районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

[bookmark: Par148]3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

3.1. Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседании Комиссии лично.
3.2. Члены Комиссии должны внимательно ознакомиться с заявками и другими документами, приложенными к ним.
3.3. Члены Комиссии должны принять решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.
________________
image1.jpeg